KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN

REPUBLIKA

Departamenti i Prokurimit

Komuna e Lipjanit: daté 13--------eu-- .10.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s& Lipjanit, n& mbéshtetje t& nenit 108/A
(paragrafi 10.1) t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8
(paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés
08.10.2020, t& parashtruar nga Operatori Ekonomik, “AL-GROUP”SHPK nga
Prishtina, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i qerdhes sé fémijéve
né Fshatin Gadime” me Nr. t& Prok: 613-20-2452-5-2-1

VENDIM

I Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik AL-GROUP”SHPK nga
Prishtina t&¢ dt. 08.10.2020 lidhur me aktivitetin e prokurimit “Ndértimi i gerdhes s&

fémijéve né Fshatin Gadime”, me nr. t& Prok: 613-20-2452-5-2-1

Vértetohet Vendimi i AK pér shpérblim me kontraté per Operatorin Ekonomik
“ENGRUP*“ SHPK nga Prishtina i datés 06.10.2020 te publikuar ne web-fage t& KRPP-sé

1. Mbetet né fuqi Vendimi i AK pér pér shpérblim me kontraté i publikuar me daté:
06.10.2020.

2. Autoriteti Kontraktues, vendos q& t& vazhdoj me aktivitetin e prokurimit t&
lartép&rmendur.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik AL-GROUP”SHPK nga Prishtina, me daté 08.10.2020 ka
parashtruar kérkese pér ri-shqyrtim lidhur me aktivitetin e prokurimit “Ndértimi i qerdhes
s¢ fémijéve né Fshatin Gadime” me nr. t& Prok: 613-20-2452-5-2-1 ku ne kete aktivitet AK
ka shpallur fitues OE “ENGRUP“ SHPK nga Prishtina, pér shpérblim me kontratg, t&
datés 06.10.2020 te publikuar ne platformen elektronike e-prokurimi.




Operatori Ekonomik AL-GROUP”SHPK nga Prishtina, me daté. 08.10.2020 ka
parashtruar kérkesén pér ri-shqyrtim lidhur me aktivitetin e prokurimit “Ndértimi i qerdhes
s& fémijéve né Fshatin Gadime” Autoriteti Kontraktues, me daté 12.1 0.2020, ka shqyrtuar
kérkesén né fjalé si mé poshts:

Gjaté qasjes ne dokumente zyrtare per Proceduren e lartecekur te prokurimit kemi hasur
ne disa shkelje

Shkeljal: Autoriteti Kontraktues ka shpallur Fitues Oe Engrup SHPK ku ky OE ka
shkelur Nenin 10 te Kontrata e Punes- Ligji i Punes Nr.03/ L-212 ku OE ne fjale ka lidhur
kontrate per Sherbime e cila eshte kontrate jo ligjore sipas ketij ligji. Keto kontrata jané
lidhur me Inxh. Nusret Jusufi, Inxh.Safet Lipovica, Inxh.Albana Abazi, Inxh.Veton
Mustafa, Inxh.Selami Misin, Inxh.Gézim Halili, Inxh. Visar Ramadani Kontratat e ketyre
inxhiniereve jane kontrata te pavlefshme.Ku kjo e bene OE te papergjegjshem

SQARIM;Komisioni rivlersimit mendon se nuke ka ka shkelje sa i perket
kontratave per stafin profesional

Shkelja 2: Autoriteti Kontraktues ka shpallur fitues Oe Engrup SHPK ku gjate vleresimit
AK eshte dashur ge te kerkoje vazhdimin e validitetit te Licenses se Gjeodetit Gézim
Halili mirepo AK nuk e ka kerkuar ku kjo e bene OF te papergjegjshem.

SQARIM;Komisioni i rivlersimt me date 23.09.2020 ka ber vlersimin e ofertes se OF,
“En Grup”Shpk ,Licenca e gjeodetit Gézim Halili ka pasur afat 30.09.2020

Shkelja 3:

Gjaté qasjes ne dokumente kemi pare qe AK nuk ka kerkuar Informata Shtese per
Certifikatat e Punetoreve Teknik sipas Vendimit te Panelit Shqyrtues 506/20 ku thot se
AK ka mundur konform nenit 59 dhe 72 te LPP-se te kerkoje informata shtese se a jane te
vlefshme keto diploma konform kerkeses se AK-se te shpallur ne njoftimin per kontrate
dhe dosjes te tenderit ku ne fjale nuk ka ofruar Certifikatat e Punetoreve Teknik nga
Qendrat e licensuara per Aftesim Profesional. Ku ne kemi Komunikuar edhe permes E-
Mailit me zyrtare nga Ministria e Arsimit ne lidhje me keto diploma.Ministria e ka
konfirmuar ge keto diploma nuke jane leshuar nga institucioni i licesuar nga MASH dhe
kjo e bene OE te papergjegjshem.

SQARIM: Autoriteti Kontraktues konsideron se dorezimi i diplomave ne vend te
certifikatave te lemise se ndertimit te leshuara nga Qendrat e licencuara per aftesim
profesional nga Operatori Ekonomik nuk perbene kurfare shkelje per arye se keto diploma
jane te leshuara nga Qendrat e licencuara per aftesim profesional dhe si te tilla i
plotesojne kerkesat e AK njesoj si certifikatat, (kjo konfirmohet edhe me vendimin e
ekspertit shqyrtus gjate shqyrtimit te kesaj lende).

Shkelja4:

OE nuk ka kontratat e punes te stafit te prezantuar ne baze te ligjit te punes. Grupi
Ekonomik CTA SHPK

Shkeljal: OFE ne fjale ka Bashkangjitur Bachelor per Menaxhimin e Emergjencave Emin
Mirena ku ky OE ka bashkangjitur CV e tjeter inxhinierit dhe modifikimi i fundit shihet




qartas ge nuk i takon kjo CV ketije Inxhinieri pavarsisht nenshkrimit te vendosur kjo CV i
takon Qamil Qehaja ku OE ne fjale edhe ka vendos numrin e kompanise si dhe emailin e
kompaninse per kontakt. Poashtu ne CV eshte e paraqitur se inxhinieri Emin Mirena eshte

Inxhinier i Makinerise e jo inxhinier i Emergjencave. Kjo CV eshte CV e kombinuar ne
mes Qamil Qehaja si dhe Bujar Kryeziut. Kjo e bene OE te papergjegjshem

SQARIM:Komisioni i rivlersimit OE CTA SHPK e ka eliminuar por edhe kto gjetje
ge i keni gjetur jane ta bazuara

Shkelja2:

OE ne fjale ka Prezantuar Z.Muzafer Mustafa Inxhinier te Gjeodezise ku OE nuk ka ofruar
diplomen e perkthyer per kete inxhinier pasi ge gjuha Kroate nuk eshte gjuhe zyrtare Neni
13 LPP-s€ Pérdorimi i gjuh&ve né dokumentet e prokurimit publik. Kjo e bene OE te
papergjegjshem,

SQARIM
AK nuke ka kerkuar nostrifikim te diplomave

Shkelja3: »

OE ne fjale ka ofruar licensen jo Valide te Inxhinierit te Gjeodezise Z.Muzafer Mustafa.
Kjo e bene OE te papergjegjshem

SQARIM

E bazuar

Shkelja 4:

OE ne fjale ka ofruar Murator dhe punetore i qertifikuar ne lemine e kantierit Ragip
Shabani shihet qartas qe nenshkrimi i Para Kontratave te njejta nuk perputhet me njera
tjetren. Ku ne vend qe te jete nenshkrimi i Ragip Shabani eshte nenshkrimi i Vesat
Dedinca. Ku kjo e bene OE te papergjegjshem.

SQARIM

E bazuar

Shekelja 5:

Bujar Kryeziu eshte paragitur si inxhinier i makinerise ndersa ne CV eshte paraqitur emri i
Qamil Qehaja ku kjo CV eshte e njejte me Inxhinierin e Emergjencave. Ku kjo e bene OE
te papergjegjshem,

SQARIM

E bazuar

Shkelja 6:

OE CTA SHPK ka emeruar menagjer te projektit Inxh.Zija Morina ku ne FTDpika 9.1 &
9.2 Tek kerkesat mbi mundesite teknike dhe profesionale kerkohet qe menaxher i Projektit
te jete inxhinier i Arkitektures e jo Inxhinier i ndertimtarise. Ku kjo e bene OE te
papergjegjshem.

SQARIM
E bazuar per kte eshte eliminuar




AK, konsideron se tenderi juaj &shté vlersuar me kujdes dhe ka zbatuar me pérpikéri
rregullat e nxjerra nga KRPP

Drejtori i prokurimit bazuar ne ato q& u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paraqesé ankesé prané OSHP-s&. Ankesa prane

OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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Drejtor i Prokurimit




